
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 996 - 02 de Setembro de 2021 - XIII

PORTARIA Nº 0322
 
 

 
     PORTARIA N°0322/2021 

 
 

           O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
 

                  1– NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo, na Procuradoria Geral do 
Município, a partir de 02 de Agosto de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Procuradora  
MARCELLA ABREU DA CONCEIÇÃO                                           DAS IV 
 
                   2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de Agosto de 2021. 
 
                  3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 

        RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 0323/2021 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR, a partir de 01/08/2021, os profissionais abaixo relacionados das funções de 

Diretores, Diretores Adjuntos e Dirigentes nas Unidades Escolares municipais e municipalizadas 

do Sistema Municipal de Ensino: 

C.M. Alberto Monteiro Barbosa 
Diretora: Thamiris Flauzina Silva 

 
Matr. 10035 

C.M. Prof. Carlos Brandão 
Diretor: Giovana Peril da Silva 
Diretora Adjunta: Tânia Regina de Paula 

 
Matr. 4544 
Matr. 3572 

CEIM Barãozinho 
Diretora: Bruna Ferreira Gomes Borge 
Diretora Adjunta: Cleinomar da Costa Sousa 

 
Matr. 9560 
Matr. 9593 

CEIM Brilho do Sol 
Diretora: Danielly Christiny de Carvalho Ferreira 
Diretora Adjunta: Neusa Pinto Ferreira 

 
Matr. 10419 
Matr. 10951 

CEIM Prof.ª Diana Coelho Duarte 
Diretora: Maria Clara Martins Fraga Pereira 

 
Matr. 4582 

CEIM Prof.ª Mírian L. da S. Belmont 
Diretora: Simone da Cruz Farias 
Diretora Adjunta: Noelle Siqueira Souza 

 
Matr. 10623 
Matr. 18272 

 

CEIM Ribeira 
Diretora: Heloise Marques da Silva 
Diretor Adjunto: Alan dos Santos Xavier 

 
Matr. 10043 
Matr. 10129 

CEIM Tia Anastácia 
Diretora: Cristina Pinto Fraga 
Diretora Adjunta: Rosivânia de Azevedo Silva 

 
Matr. 9691 
Matr. 10154 

Creche Mercedes de Oliveira Soares 
Diretora: Nilcinéa Florentino do Amaral 
Diretora Adjunta: Rosemeri Miranda Monteiro 

 
Matr. 9701 
Matr. 10853 

E.E.M Amazonas 
Dirigente: Rafaela Cabral Castilihoni 

 
Matr. 9689 

E.E.M. Bertholdo Duarte Filho 
Dirigente: Mary de Oliveira Pinto 

 
Matr. 9705 

E.E.M. Boca do Mato 
Dirigente: Patrícia de Oliveira Muniz 

 
Matr. 4649 

E.E.M. Bom Jardim 
Dirigente: Claudinéa da Silva Siqueira de Oliveira 

 
Matr. 5237 

E.E.M. Castália 
Diretora: Juliana Bastos Aires 

 
Matr. 10532 

E.E.M. Col. Agríc. Knust 
Dirigente: Márlon Furtado Botini 

 
Matr. 9676 

E.E.M. Ernestina Ferreira Campos 
Diretora: Anna Paula da Silva  

 
Matr. 10933 

 E.E.M. Japuíba 
Diretora: Marani Dias Campos 

 
Matr. 4538 

E.E.M. José Laurindo de Oliveira 
Diretora: Glaucia Mateus Telles Rocha 
Diretora Adjunta: Debora Mendes Fortes Nogueira 

 
Matr. 10863 
Matr. 9558 

E.E.M. Matinha 
Dirigente: Carla Souza Germano 

 
Matr. 18245 

E.E.M. Prof.º Carlos Brandão 
Dirigente: Carla Fernanda Moreno Macedo 

 
Matr. 9591 

E.E.M. Quizanga 
Dirigente: Vanessa Lima Sanches 

 
Matr. 9694 

E.E.M. Sete de Setembro 
Diretora: Kátia Cilene Dias 

 
Matr. 3550 

E.E.M. Tiradentes 
Dirigente: Maristela do Nascimento de Carvalho 

 
Matr. 9740 

E.M. Almerinda Ferreira de Almeida 
Diretor: Rozi Alves Farias Pereira 
Diretora Adjunta: Vera Lucia Ferreira da Silva 
Diretora Adjunta: Lucia Clara de Castro 

 
Matr. 5034 
Matr. 10842 
Matr.2429 

E.M. Engenheiro Elias Faraht 
Diretora: Célia Cristina de Oliveira Souza 

 
Matr. 10040 

E.M. Funchal 
Diretor: Daniel Martins de Oliveira 
Diretora Adjunta: Fábio Cano Rangel 

 
Matr. 9497 
Matr. 5228 

E.M. Lucy Campelo da Fonseca 
Diretora: Marta Gonzaga Marques 

 
Matr. 9652 

E.M. Profª Carmen de Carvalho Pinto 
Diretora: Lúcia Helena dos Santos Rodrigues 

 
Matr. 10835 

E.M. Rio das Pedras 
Diretora: Cláudia Garcia Estevão 

 
Matr. 10054 

E.M. São Francisco de Assis 
Diretor: Luciano Fraga 
Diretor Adjunto: Keidma de Oliveira Nogueira 
Diretor Adjunto: Munique Dias Barbosa 

 
Matr. 4525 
Matr. 9563 
Matr. 10052 

E.M. São Sebastião 
Diretora: Ivete Pereira Machado 

 
Matr. 4586 

E.M. Vecchi 
Dirigente: Débora Vieira Serpa 

 
Matr. 10037 

Escola Profissionalizante Sara Bocaiúva Bulcão 
Dirigente: Inês Henrique 

 
Matr. 2800 

 

2 - NOMEAR, a partir de 01/08/2021, os profissionais abaixo relacionados nas funções de 

Diretores, Diretores Adjuntos e Dirigentes nas Unidades Escolares municipais e municipalizadas 

do Sistema Municipal de Ensino, para o período de 01/08/2021 à 31/12/2023: 

C.M. Alberto Monteiro Barbosa 
Diretora: Suélen dos Santos de Souza 

 
Matr. 18262 

 
70% 

C.M. Prof. Carlos Brandão 
Diretor: Fábio Barcelos Sousa 
Diretora Adjunta: Marcela Galdino da Silva 

 
Matr. 9475 
Matr. 10306 

 
75% 
55% 

CEIM Barãozinho 
Diretora: Denilda de Souza Sardinha Lima 
Diretora Adjunta: Shaiane Vertulli Alves 

 
Matr. 9544 
Matr. 9719 

 
70% 
55% 

CEIM Brilho do Sol 
Diretora: Danielly Christiny de Carvalho Ferreira 
Diretora Adjunta: Neusa Pinto Ferreira 

 
Matr. 10419 
Matr. 10951 

 
70% 
55% 

CEIM Prof.ª Diana Coelho Duarte 
Diretora: Maria Clara Martins Fraga Pereira 

 
Matr. 4582 

 
65% 

CEIM Profª. Mírian L. da S. Belmont 
Diretora: Simone da Cruz Farias 
Diretora Adjunta: Rosângela Pinheiro Tardem 

 
Matr. 10623 
Matr. 18225 

 
70% 
55% 

 

CEIM Ribeira 
Diretora: Heloise Marques da Silva 
Diretor Adjunto: Alan dos Santos Xavier 

 
Matr. 10043 
Matr. 10129 

 
75% 
55% 

CEIM Tia Anastácia 
Diretora: Cristina Pinto Fraga 
Diretora Adjunta: Rosivânia de Azevedo Silva 

 
Matr. 9691 
Matr. 10154 

 
65% 
55% 

Creche Mercedes de Oliveira Soares 
Diretora: Nilcinéa Florentino do Amaral 
Diretora Adjunta: Rosemeri Miranda Monteiro 

 
Matr. 9701 
Matr. 10853 

 
70% 
55% 

E.E.M Amazonas 
Dirigente: Rafaela Cabral Castilihoni 

 
Matr. 9689 

 
40% 

E.E.M. Bertholdo Duarte Filho 
Dirigente: Mary de Oliveira Pinto 

 
Matr. 9705 

 
40% 

E.E.M. Boca do Mato 
Dirigente: Patrícia de Oliveira Muniz 

 
Matr. 4649 

 
40% 

E.E.M. Bom Jardim 
Dirigente: Claudinéa da Silva Siqueira de Oliveira 

 
Matr. 5237 

 
40% 

E.E.M. Castália 
Diretora: Juliana Bastos Aires 

 
Matr. 10532 

 
65% 

E.E.M. Col. Agríc. Knust 
Dirigente: Márlon Furtado Botini 

 
Matr. 9676 

 
40% 

E.E.M. Ernestina Ferreira Campos 
Diretora: Débora Nunes Barcelos 

 
Matr. 10850 

 
65% 

E.E.M. Japuíba 
Diretora:Cristiane de Souza Silva Rangel 

 
Matr. 9567 

 
70% 

E.E.M. José Laurindo de Oliveira 
Diretora: Gabrielle Cristine Lima da Silva 
Diretora Adjunta: Ana Quelli da Costa Sousa  

 
Matr. 18258 
Matr. 9685 

 
70% 
55% 

E.E.M. Matinha 
Dirigente: Carla Souza Germano 

 
Matr. 18245 

 
50% 

E.E.M. Prof.º Carlos Brandão 
Dirigente: Carla Fernanda Moreno Macedo  

 
Matr. 9591 

 
40% 

E.E.M. Quizanga 
Dirigente: Vanessa Lima Sanches 

 
Matr. 9694 

 
40% 

E.E.M. Sete de Setembro 
Diretora: Kátia Cilene Dias 

 
Matr. 3550 

 
70% 

E.E.M. Tiradentes 
Diretora: Maristela do Nascimento de Carvalho 

 
Matr. 9740 

 
65% 

 

 
 

E.M. Almerinda Ferreira de Almeida 
Diretor: João Batista da Silva Junior 
Diretora Adjunta: Vera Lucia Ferreira da Silva 

 
Matr. 15926 
Matr. 10842 

 
75% 
55% 

E.M. Engº Elias Faraht 
Diretora: Célia Cristina de Oliveira Souza 

 
Matr. 10040 

 
70% 

E.M. Funchal 
Diretor: Marco Antônio Miranda Monteiro 
Diretora Adjunta: Maria da Conceição Macedo 

 
Matr. 10121 
Matr. 2444 

 
75% 
55% 

E.M. Lucy Campelo da Fonseca 
Diretora: Marta Gonzaga Marques 

 
Matr. 9652 

 
65% 

E.M. Profª Carmen de Carvalho Pinto 
Diretora: Lúcia Helena dos Santos Rodrigues 

 
Matr. 10835 

 
70% 

E.M. Rio das Pedras 
Diretora: Marcelli Gomes de Oliveira 

 
Matr. 10422 

 
70% 

E.M. São Francisco de Assis 
Diretor: Luciano Fraga 
Diretor Adjunto: Diego do Carmo de Lima 
Diretor Adjunto: Munique Dias Barbosa 

 
Matr. 4525 
Matr. 9509 
Matr. 10052 

 
80% 
60% 
60% 

E.M. São Sebastião 
Diretora: Janete Pereira da Rocha 

 
Matr. 9646 

 
70% 

E.M. Vecchi 
Dirigente: Débora Vieira Serpa 

 
Matr. 10037 

 
40% 

Escola Profissionalizante Sara Bocaiúva Bulcão 
Dirigente: Inês Henrique 

 
Matr. 2800 

 
40% 

 

3 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

01 de Agosto de 2021. 

4 - Revogam-se as disposições em contrário. 

         Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE AGOSTO DE 2021. 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 0323



 

PORTARIA N°00325/2021 
 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com as determinações do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, no 
Processo TCE/RJ 808.998-6/2016. 

  
RESOLVE: 

                
                  1– EXCLUIR, na Portaria Nº0367 de 12 de Novembro de 2014, a 
fundamentação Legal da Concessão de Aposentadoria do Sr. CESAR 
ROBERTO DA SILVA COSTA, matrícula 3026, na função de Médico, na 
forma abaixo: 

 
  Art. 40, §1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Federal. 
 
                  2- INCLUIR, na Portaria Nº0367 de 12 de Novembro de 2014, o 
Art. 3º EC 47/05.  

 
                 3– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
                 4- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

            
GABINETE DO PREFEITO, 20 DE AGOSTO DE 2021. 

 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

2  Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII

PORTARIA SEMAD Nº 066/2021. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 5088, de 17 de dezembro 
de 2020. 
                                                                                                                               

RESOLVE: 
  

1- TORNAR SEM EFEITO, para fins de regularização a 
Portaria SEMAD n°062/2021 de 26 de agosto de 2021, 
publicada no Diário Oficial do Município de Cachoeiras de 
Macacu, Edição n°992 de 26 de agosto de 2021. 
 

2- CONCEDER ao (a) servidor (a), do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
 

· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

4917 MARIA DAS GRAÇAS 
CARVALHO VIANA  

5088/2020 01/10/2021 28/06/2022 2003/2018 

 

 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 01 de setembro de 2021. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

  
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 067/2021. 
 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3849, de 06 de junho de 
2021. 

                                                                                                                                  
RESOLVE: 

  
1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
 

· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

4472 MARIZA SOUZA 3849/2021 02/08/2021 01/08/2022 1999/2019 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de agosto de 2021. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 01 de setembro de 2021. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
  

PORTARIA SEMAD Nº 068/2021. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 4883, de 22 de julho de 
2021. 

                                                                                                                                  
RESOLVE: 

  
1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

9593 CLEINOMAR DA COSTA SOUSA 4883/2021 01/09/2021 29/11/2021 2010/2015 

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 01 de setembro de 2021. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
  
 

PORTARIA SEMAD Nº 069/2021. 
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 
de 12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3784, de 31 de maio de 
2021. 

                                                                                                                                  
RESOLVE: 

  
1- CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, 
conforme a seguir. 

 
· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

0908 ZILMAIR DO CARMO NOGUEIRA 3784/2021 03/01/2022 08/02/2022 2014/2019 
 

 

 
1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 Cachoeiras de Macacu - RJ, 01 de setembro de 2021. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 
  
 
 
 
 

PORTARIA SEMAD Nº 066

PORTARIA SEMAD Nº 067

PORTARIA SEMAD Nº 068

PORTARIA SEMAD Nº 069

PORTARIA Nº 00325

2

2

3



DECRETO Nº 4.214, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

 Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII 3



4  Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII



 Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria n°039/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
1-CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, conforme prevê a lei n°2471 de 30 
de Abril de 2021, ao servidor descrito abaixo: 
 

Claudimir de Oliveira  Lutterbach Mat.:643 

 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

20/06/2020 a 19/06/2021 01/09/2021 a 30/09/2021 

 

2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 01 de Setem bro de 2021. 

 

Gabinete da Presidência, 25 de Agosto de 2021.  
 

Vereador Ailton Telles Machado 
 
                                                         =Presidente= 

Portaria n°040/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
1-CONCEDER 30 dias de férias regulamentares , com parcelamento, conforme 
prevê a lei n°2.471 de 30 de Abril de 2021, ao servidor descrito abaixo: 
 
Marco Aurélio Cadena Faria Mat.:649 

 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

20/06/2020 a 19/06/2021 
  

1ºPeríodo: De 01/09/21 a 15/09/21 

 
2º Período: De 16/12/21 a 30/12/21 

 
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 01 de Setem bro de 2021. 

 

Gabinete da Presidência, 25 de Agosto de 2021.  
 

Vereador Ailton Telles Machado 
 
                                                         =Presidente= 

Portaria n°041/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 
 

 RESOLVE: 
 
1-Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nesta Casa Legislativa, no dia 06 de 
Setembro de 2021. 
 
 
2-Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 06 de Setem bro de 2021. 
 

Gabinete da Presidência, 02 de Setembro de 2021. 
 
 

Vereador Ailton Telles Machado 
 
                                                        =Presidente= 

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

PORTARIA Nº 040

PORTARIA Nº 041



6  Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII



 Edição 996                                      02 de Setembro de 2021 - XIII 7



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 290 -  02 de Setembro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 996

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

